

**ANEXO X: Valor de Referência**

ITEM	QUNT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Vlr Unit	Vlr Total
1	200	unid	Rolinho de pintura 5 cm, cabo de alumínio	5,10	1.020,00
2	50	unid	Pincel cerdas macias chanfradas nº 08	13,73	686,50
3	50	unid	Pincel multiuso cerdas duras nº 24	19,30	965,00
4	60	latas	Tinta PVA a base de água, embalagem de 1 kg na cor branca	52,50	3.150,00
5	60	latas	Tinta PVA a base de água, embalagem de 1 kg na cor pérola	47,50	2.850,00
6	60	latas	Tinta PVA a base de água, embalagem de 1 kg na cor areia	47,50	2.850,00
7	260	unid	Tinta PVA a base de água METALIZADA, 100 ml, vermelho jóia rubi, ouro rico, ferro, ônix, branca, azul infinito, bronze, ouro negro, ouro velho, hortelã dourado, outono dourado, exótico violeta, beijo vermelho.(20 unidades de cada cor)	13,23	3.439,80
8	100	unid	Verniz brilhante a base de água, embalagem de 500 ml	49,13	4.913,00
9	570	unid	Tinta PVA a base de água, de 100 ml, cor: vermelho, amarelo claro, azul, verde menta, verde musgo, azul caribe, rosa bebe, rosa antigo, rosa Pink, roxo, lilás, azul céu, azul indico, café, amarelo canário, chocolate, amarelo gema, laça vermelho, verde limão, deserto, azul caribe, marrom, verde Black, azul Black, verde malaquita, grão mostarda, bordo, vermelho tomate, âmbar, cerâmica, ferrugem, branca, preta, sombra queimada, terra queimada, caqui, verde pistache, verde bandeira.(15 unidades de cada cor)	8,42	4.799,40
10	240	unid	Kit de craquelê a base de água de 110 ml nas cores: azul, verde, vermelho, preto, amarelo, branco, rosa bebe, dourado, rosa antigo, verde maçã, azul claro, laranja.(20 unidades cada cor)	28,20	6.768,00
11	60	unid	Pasta patina cera na cor metálica dourada, embalagem de 30 gramas	31,63	1.897,80
12	200	unid	Cola permanente para tecido, embalagem de 55 ml(37g)	6,24	1.248,00
13	200	unid	Cola em gel base para decoupage, embalagem de 80mg(60 ml)	8,33	1.666,00
14	500	unid	Cola instantânea colagem ultra - rápida para artesanato embalagem de 20gr	9,43	4.715,00
15	50	unid	Cola CASCOREZ para artesanato extra - forte, embal de 1 litro	32,17	1.608,50
16	200	unid	Cola SELA MAIS (silicone transparente) em bisnaga de 30 ml	16,20	3.240,00
17	200	unid	Papel em decopagem, vários motivos em tamanho 49cm x34cm em 70 g/m	6,20	1.240,00
18	200	unid	Papel em decopagem, vários motivos tamanho 20cm x20cm em 115 g/m	4,63	926,00
19	200	unid	Papel scrap decorativo tamanho mínimo 30,5cm x30,5 cm em 180g/m disponibilidade em várias cores e tamanho	4,30	860,00
20	10	cartelas	Carimbos de silicone, disponibilizado em motivos de flores, borboletas, arabescos e cantoneiras, no tamanho mínimo de 6cm x 7cm	16,95	169,50
21	40	pacotes	Meia pérola sem furo nº06, cores sortidas, pacotes com 500gr	65,00	2.600,00
22	40	pacotes	Meia pérola sem furo nº08, cores sortidas, pacotes com 500gr	62,00	2.480,00
23	300	metros	Tecido em 100%algodão, com 1,40m de largura, disponibilizado em varias cores motivo natal e páscoa	35,30	10.590,00
24	250	metros	Tecido em 100%algodão, com 1,40m de largura, disponibilizado de cores: branco, rosa, verde, marrom e laranja. (50 metros de cada cor)	23,03	5.757,50
25	200	metros	Tecido tricoline de varias estampas	24,23	4.846,00
26	200	metros	Tecido tricoline Poá em varias cores	24,23	4.846,00
27	350	metros	Tecido tricoline 100%algodão de 1,40m largura com barrado cores e motivos	26,57	9.299,50

**Município de Entre-Ijuís**

Rua Francisco Richter, 601 – CNPJ: 89.971.782/0001-10

Criado pela Lei Estadual nº 8.558, de 13 de Abril de 1988

<http://www.entreijuis.rs.gov.br>

28	300	pacotes	Fibra siliconada , pacote de 1 kg	26,37	7.911,00
29	100	metro	Manta siliconada com termo colante R1(p/ patchwork)	25,17	2.517,00
30	100	metro	Manta siliconada com termo colante R2(p/ patchwork)	26,17	2.617,00
31	20	metro	Termo colante importado para não casear, largura mín 43 cm	19,40	388,00
32	50	metro	Termo colante nacional para casear largura mín de 90 cm	15,67	783,50
33	210	metros	Feltro com estampa de: flores, bichinhos, tigrado, zebra, xadrez e Poá.(35 metros de cada cor)	28,83	6.054,30
34	300	unid	Toalhas de Lavabo	6,00	1.800,00
35	100	unid	Barbante de crochê nº 6 de 1kg cores diversas	18,53	1.853,00
36	500	tiras	Mantas de Strass de perolas com tiras de 45cm	6,60	3.300,00
37	150	metro	Tecido emborrachado cores diversas	45,50	6.825,00
38	50	metro	Tecido de pelúcia cores diversas	24,35	1.217,50
39	20	rolos	Fio encerado para artesanato – rolo de 100gr	20,77	415,40
40	200	metro	Fio de seda de 1mm para chinelos	0,95	190,00
41	200	metro	Fio de couro de 1mm	3,35	670,00
42	5	kg	Pérolas com furo para chinelo 6mm	138,63	693,15
43	5	kg	Pérolas com furo para chinelo 8mm	138,63	693,15
44	5	kg	Pérolas com furo para chinelo 10mm	138,63	693,15
45	400	unid	Olho móvel tamanho pequeno	0,13	52,00
46	400	unid	Olho móvel tamanho médio	0,18	72,00
47	400	unid	Olho móvel tamanho grande	0,27	108,00
48	100	unid	Cola de contato 75gr	13,05	1.305,00
49	160	metro	Fita de cetim nº 1 , em várias cores	1,38	220,80
50	160	metro	Fita de cetim nº 3 , em várias cores	2,18	348,80
51	180	metro	Fita de cetim nº 5 , em várias cores	3,55	639,00
52	200	metro	Broderi branco, 1,40m largura	13,85	2.770,00
53	200	metro	Bordado inglês branco	6,40	1.280,00
54	70	metro	Fita de Gorgorão nº 1 , várias cores	3,25	227,50
55	70	metro	Fita de Gorgorão nº 3 , várias cores	4,25	297,50
56	60	metro	Fita de Gorgorão nº 5 , várias cores	4,58	274,80
57	200	metro	Passa fita branco em vários tamanhos	6,00	1.200,00
58	15	unid	Stencil grandes diversos (flores,rosas, arabescos) - 15 cada	11,37	170,55
59	30	unid	Pincel com cerdas macias chanfrado nº 06	11,87	356,10
60	30	unid	Pincel com cerdas macias chanfrado nº 08	13,25	397,50
61	30	unid	Pincel com cerdas macias chanfrado nº 10	15,63	468,90
62	30	unid	Pincel com cerdas macias chanfrado nº 12	16,73	501,90
63	30	unid	Pincel filete nº 0	12,25	367,50
Total					139.110,50